
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC 
 

 
 
 
EDITAL Nº 131/2013 

 
  

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para a 
realização de cadastro socioeconômico dos 
beneficiários de Bolsa Funcionário e Bolsa 
Dependente, relativamente a cursos de graduação e a 
possibilidade de ampliação dos valores das bolsas de 
estudos para o 2º semestre de 2013. 

                             
 
A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
DE CRICIÚMA – FUCRI, nos termos do edital 88/2013 que convoca professores e técnicos-
administrativos beneficiários de Bolsa Funcionário e Bolsa Dependente, para realização de 
cadastro socioeconômico, resolve: 
 
 
1 - O prazo e local para realização do cadastro, do item 3.2 do edital fica prorrogado para o dia 05 de 
agosto de 2013 no DDH – Departamento de Desenvolvimento Humano, sala 12 Bloco Administrativo, 
das 9h30 às 11h30h e 14h às 19h. 
  
2 – A data para divulgação dos nomes dos beneficiados, do item 5 do edital fica alterada para 07 de 
agosto de 2013. 
 
 
 
 
 
As demais disposições continuam inalteradas. 
 
 
Criciúma, 25 de Julho de 2013. 
 
 
 
Prof. Dr. Gildo Volpato 
Reitor da UNESC 
 


